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کودکستان
به صورت گروهی صورت می گیرد. شاید نتوان 
تمام نیاز زائران با همه سایق را تأمین کرد، 
اما سعی لازم برای غذایی که مورد پسند همه 

ذائقه ها باشد صورت می گیرد.«

حضور 2300 زائر بالای 80 سال در حج امسال
در مراسم حج امسال، در 65 هتل مرکز اقامت 
زائران ایرانی پزشکان عمومی مستقر هستند. 
بنابر آمار دریافتی، در حج تمتع امسال، دو 
هزار و 300 زائر بالای 80 سال حضور دارند و تعداد 
قابل توجهی از زائران ایرانی با بیماری های فشار 

خون، قند خون و دیابت مواجه هستند.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هال احمر با اشاره به ارائه بیش از 10 هزار 
خدمت درمانی و امدادی تا پایان روز 15 خرداد 
به حجاج ایرانی در مکه و مدینه به »ایران« 
می گوید: در این بازه زمانی 237 نفر از زائران 
بدحال توسط تیم های هال احمر به مراکز 

درمانی منتقل شدند.
دکتر سیدعلی مرعشی تأکید می کند: در حال 
حاضر 3 زائر در بیمارستان هال احمر ایران در 

مکه و بیمارستان سعودی بستری هستند.
او همچنین با اشاره به اینکه بیمارستان 
هال احمر ایران در مکه نیز با ترخیص دارو 
و تجهیزات، فعالیت خود را برای خدمت به 
حجاج ایرانی آغاز کرده است، ادامه می دهد: 
»این بیمارستان دارای بخش های اورژانس، 
آزمایشگاه،   ،CCU مردان،  زنان،  بستری 
رادیولوژی، پلی کلینیک تخصصی، داروخانه و 
واحد امداد و انتقال است. همچنین دارای واحد 
رابطین پزشکان عرب زبان برای انتقال بیماران 
ایرانی به بیمارستان های سعودی در صورت نیاز 
است. البته بیشترین علل مراجعه زائران برای 
کنترل فشار، قندخون، بیماری های قلبی و 
عائم کوفتگی بدن و سرماخوردگی بوده، دلیل 
عمده مشکات به وجود آمده برای زائران هم، 
ناشی از دمای بالای هوا و پیاده روی طولانی در 
طول روز و در هوای گرم و سپس استراحت در 

مقابل کولرهای گازی بوده است.«
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هال احمر 
تأکید می کند: »زائران برای عزیمت از مدینه به 
مسجدالحرام از حمل وسایل سنگین خودداری 
و صرفاً وسایل ضروری از جمله پاسپورت، دارو... 
را در ساک دستی خود داشته باشند. همچنین 
ضرورت دارد تا زائران از لباس های خنک نخی 
استفاده کرده و از تردد در آفتاب خودداری کنند. 
بهتراست، زیارت خود را در صبح زود و شب ها 
انجام دهند تا به مشکل گرمازدگی دچار نشوند 
و در صورت گرمازدگی، استراحت کنند، مایعات 
مصرف کنند، در محیط خنک قرار گیرند و به 

پزشک مراجعه کنند.«

رشد دوبرابری راهیان حج
در ۶۵ هتل مرکز اقامت زائران ایرانی پزشک عمومی مستقر است

امسال نسبت به سال گذشته، زائران خانه 
خدا دو برابر سال گذشته راهی حج شدند؛ 
800 پرواز از کشور ما به صورت تدریجی از 
سوم خرداد وارد سرزمین وحی شدند و این 
پروازها تا تیرماه ادامه دارد. حالا 21 ایستگاه 
پروازی میزبان 87 هزارو 550 زائر کشورمان 
است. مقصد زائران »مدینه قبل«، فرودگاه 
مدینه و زائران »مدینه بعد« فرودگاه جده 
است که زائران »مدینه بعد« به محض پیاده 
شدن از هواپیما با وسایل نقلیه تدارک دیده 
شده به جحفه انتقال داده می شوند و پس 
از محرم شدن وارد شهر مکه خواهند شد. 
این بزرگترین تجمع مسلمانان جهان است 
که سهم کشورمان در آن قابل توجه است؛ 
سهمی که امسال جهشی قابل ماحظه داشت 
و با پایان یافتن پاندمی کرونا بار دیگر حج 

با محدودیت های بسیار کم به روال سابق 
بازگشته است.

به گفته سید عباس حسینی، رئیس سازمان 
حج و زیارت روند اجرایی حج امسال طبق 
برنامه ریزی ها پیش می رود و زائران »مدینه 
قبل« بعد از پنج شب حضور در مدینه النبی و 
پس از محرم شدن در میقات شجره رهسپار مکه 
می شوند که در حال حاضر نیز بخشی از آنها وارد 
این شهر شده اند. رئیس سازمان حج و زیارت 
درباره برنامه برگشت زائران به ایران می گوید: 
»تمامی پروازهای رفت تا یکم تیر ماه درنظر 
گرفته شده و پروازهای بازگشت نیز از سیزدهم 
تیرماه انجام می گیرد. عملیات بازگشت زائران 
نیز نهایتاً 23 روز طول می کشد و حدود چهارم 
محرم یعنی آخر تیرماه تمام زائران به میهن باز 
خواهند گشت. همه خادمان ضیوف الرحمان در 
تاش هستند تا زائران در فرصت حضور خود در 

مدینه و مکه بهره لازم را ببرند.«
حسینی با تأکید بر اینکه اطاع رسانی بیشتر 
در خصوص شرایط هتل های مدینه و مکه 
ضروری است، اضافه می کند: »میزان فعالیت 
دو آشپزخانه مدینه و کیفیت غذای طبخ شده 
در آنها و اینترنت تأمین شده برای زائران در 

هتل ها مناسب است. در حال حاضر درمکه 
90 کاروان حضور دارند، اما به صورت تدریجی 
تعداد زائران ایرانی در مکه نسبت به مدینه 
افزایش می یابد. در مجموع 49 هزار و 733 زائر 
در قالب بیش از 400 کاروان در حد فاصل سوم تا 
27 خرداد وارد فرودگاه مدینه می شوند. در عین 
حال انتظار می رود مشکاتی که ممکن است 
برای کاروان ها و زائران پیش آید بسرعت احصا 
و به مسئولان حوزه حج و زیارت با ارائه راهکار 

مناسب منتقل شود.«
رئیس سازمان حج و زیارت درباره وضعیت 
بهداشت و مواد غذایی که همواره یکی از 
دغدغه های زائران است نیز گفت: »خدمات 
از کیفیت مطلوبی برخوردار است؛ همکاران ما 
در آشپزخانه ها تمامی تاش خود را برای طبخ 
و توزیع غذای سالم، بهداشتی و باکیفیت انجام 
می دهند تا زائران در آسایش و سامت به 
اعمال و مناسک بپردازند. نیروهای آشپزخانه 
از سر اخاص و تواضع، با تمام توان برای 
خدمت رسانی به زائران حضور یافته اند و عاقه 
به خدمت دارند، این خادمان از صبح تا پاسی 
از شب در تاش هستند تا رضایت زائران را جلب 
کنند، این در حالی است که پخت غذای افراد 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

شناور شدن ساعت 
شروع کار مادران

معاون رئیس جمهور در امور 
بررسی و  از  زنان و خانواده 
بخشنامه  شدن موضوع »شناور 
شدن ساعت شروع کار مادران 
دارای کودک زیر 7 سال« طی 
روزهای آینده خبر داد. انسیه 
خزعلی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: بنا به تأکید رئیس جمهور 
مسأله بانوانی که فرزند خردسال 
دارند باید به صورت جدی مورد 
توجه قرار گیرد. قرار شد در 
روزهای آتی و با فوریت، موضوع 
شناور بودن ساعت شروع کار 
این بانوان بخشنامه شود تا 
بانوانی که کودک زیر 7 سال 
این مزیت  دارند بتوانند از 

برخوردار شوند.

بیمارستان جدید در 
چابهار احداث می شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: یک بیمارستان 
جدید در مکانی مناسب با کمک 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء در 
چابهار ساخته می شود. بهرام 
در  چهارشنبه  روز  عین اللهی 
حاشیه جلسه هیأت دولت درباره 
وضعیت بیمارستان کنونی چابهار 
اظهارداشت: اکنون بودجه  خوبی 
برای بازسازی این بیمارستان 
تعیین کرده ایم. تا جایی که 
امکان داشته باشد بیمارستان 
قدیمی چابهار را بازسازی می کنیم 
اما در کنار آن طرح جدید احداث 
بیمارستان نیز پیگیری می شود.
ظرفیت  افزایش  درباره  وی 
رشته های پزشکی نیز توضیح 
داد: این موضوع مصوبه شورای 
عالی انقاب فرهنگی بوده و ما 
هم باید 20 درصد در سال افزایش 
دهیم که امسال نیز عملی شده 

. ست ا

اخبار

خانواده محوری اولویت برنامه های کودکستان ها
لزوم جدیت مدیران ادارات در ایجاد کودکستان  برای کارکنان

بعد از گذشت 11 ماه از آخرین نشست خبری رئیس سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک صبح روز چهارشنبه 17 خرداد مجتبی همتی فر رئیس این 
سازمان در حالی در نشستی دیگر حاضر شد که حالا با توجه به شروع 
تابستان اعام نرخ های شهریه مهدهای کودک و با توجه به تغییر ساعت 
کاری مسأله تغییر ساعت کار مهدهای کودک در اولویت پرسش خبرنگاران 
قرار داشت. به طوری که همتی فر با توجه به گستره مأموریتی این سازمان 
به 8 میلیون کودک در پاسخ به سؤال »ایران« در خصوص تغییر ساعت کاری 
کارمندان دولت و اینکه آیا شرایط مادران دارای فرزند خردسال در این مصوبه 
در نظر گرفته شده است یا خیر و اینکه نقش سازمان تعلیم و تربیت کودک 
به عنوان متولی حوزه کودک در سیاستگذاری های کان کشور چه مقدار 
است، گفت: »ما بناست خانواده محور باشیم. ما نقش خود را در حالی 
که قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را داریم محوری می دانیم. 
دستگاه هایی نیز در این امر دخیل شده اند. برخی تغییرات مانند تغییر 
ساعات کار تابستانی اشکالاتی به کلی ایجاد کرد و زمان برد تا سازمان ها 
خود را وفق دهند. مسأله گرمایش که جهانی است و دلیل تغییر ساعت 
کاری بود بسیار مهم است اما چقدر مسائل فرهنگی و اجتماعی در آن لحاظ 
شده بی اطاع هستم. معاونت امور زنان ریاست جمهوری در حوزه خانواده 
ورود پیدا می کند و خانم خزعلی هم نگرانی در این زمینه داشتند و مواردی 

مانند دورکاری یا شناور شدن ساعت کاری مادران شاغل پیشنهاد شد.«
وی ادامه داد: »ما برای صدور توصیه به دستگاه ها نیاز به تعامل داریم. 
شروع ساعت کار قبل 6 صبح و بردن کودک به کودکستان ها هم مشکاتی 
ایجاد می کند اما امیدواریم ادارات با تأسیس کودکستان به خانواده ها 
کمک کنند و دشواری ها کاهش پیدا کند. متأسفانه ممکن است فعاً 
خانواده ها با تغییر ساعت کاری چالش داشته باشند. هرچند آغاز کار از 
ساعت 6 صبح دشواری هایی را دارد اما دیدگاه من این است که ادارات با 
جدی گرفتن ایجاد کودکستان ها در جوار ادارات موضوع ماده 22 قانون 

جوانی جمعیت، می توانند بخشی از این مسأله را حل کنند.«
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه سامانه الکترونیکی سازمان 
تعلیم و تربیت کودک طراحی شده است، گفت: »پروژه تطبیق مجوزها 
با این سامانه اختصاصی سازمان راه اندازی شد و از این طریق حدود 27 
هزار کودکستان پرونده تشکیل داده اند و صدور مجوزهای جدید اتفاق 
افتاده است. 26 هزار و 800 کودکستان فعال داریم که تشکیل پرونده 
داده اند و احتمالاً در بازه تعیین شده برای تکمیل پرونده ها به حدود 30 
هزار پرونده خواهیم رسید. از 16 تا 25 خرداد ماه برای آخرین بار سامانه 
برای تطبیق مجوزها است.« وی همچنین در پاسخ به سؤالی در خصوص 
شهریه های دریافتی از سوی کودکستان ها توضیح داد: »از ابتدای مهر 1401 
تا پایان شهریور 1402، کودکستان ها می توانند تا سقف 40 درصد بر اساس 
رقم پایه سال قبل خود شهریه دریافت کنند.علت این تصمیم نیز آن بود 
که برخی استان ها پایه ضعیف تری داشتند. با این حال اما برخی مراکز 
شاید خودسرانه برای افزایش شهریه با این استدلال که هزینه نیروی انسانی 

افزایش داشته است، اقدام کرده باشند که این کار غیر قانونی است.«

خبرگزاری صداوسیما


